Pressekontakt

ERLANGER TOURISMUS UND MARKETING VEREIN E.V.

Erlanger Tourismus und Marketing Verein e.V. Oliver Timmermann - Presse & Kommunikation Werner-von-Siemens-Str. 32b | 91052 Erlangen Mail: oliver.timmermann@etm-er.de

Tel.: 09131/8951-16

Internet: www.erlangen.info

Presse-Information des Erlanger Tourismus und Marketing Vereins e.V.

Tourist-Information Erlangen öffnet ab Montag, 8. März 2021

Erlangen, 07.03.2021 - Die Tourist-Information in Erlangen hat ab Montag, 8. März 2021 in der Goethestraße 21a wieder geöffnet. Die Öffnungszeiten sind von Montag bis Freitag, 9 bis 15 Uhr. Es gilt beim Betreten eine generelle FFP2-Maskenpflicht.

Der Erlanger Tourismus und Marketing Verein e.V. öffnet zu verkürzten Zeiten wieder die Tourist-Information

Erlangen. Es wird darum gebeten, für allgemeine Anfragen bevorzugt sich telefonisch 09131-8951-0, per E-

Mail (tourist@etm-er.de) oder den offiziellen Webauftritt www.erlangen.info bzw. die Social-Media Kanäle

@mein.erlangen zu informieren. City-Gutscheine werden auch weiterhin über den eigenen Lieferservice

www.erliefert.de ausgefahren.

Informationen und Bildmaterial

Die beigefügten Bilder und Grafiken stehen Ihnen im Rahmen der Pressemitteilung, unter Angabe der

Copyrights, zur freien Verfügung.

Bildunterschrift: Tourist Information Erlangen © ETM Katrin Spors

Der Erlanger Tourismus und Marketing Verein ETM:

Der Erlanger Tourismus (ETM) ist die Tourismusorganisation der Stadt Erlangen und erfüllt wichtige Aufgaben wie Tourist-Services, Tourismusmarketing sowie die Vernetzung und Förderung der Hotellerie. Die verschiedensten Aufgaben wollen in diesem Bereich bearbeitet sein: Die täglichen Besucher erwarten fachgerechte Auskunft. Von der persönlichen Gästeberatung über die kostenlose Zimmervermittlung bis hin zur Vermittlung anderer touristischer Dienstleistungen, wie z.B. Stadtführungen, sind die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Tourist-Information stets

serviceorientierte Ansprechpartner.

Mehr Infos unter www.erlangen.info